AKT THEMELIMI

i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Officine Venezia” SH.P.K.

Sot, me date 15.05.2024, regjistrohet shoqgeria Officine Venezia shpk me ortake te saj, Z.
Filippo Marocco i datelindjes 13.01.1956 i pajisur me karten e identitetit italiane
CAO09307IE, Znj. Sara Zanella e datelindjes 02.10.1982 e pajisur me karten e identitetit
italiane AV3273829 dhe Giuseppe Gonzato i datelindjes 19.11.1965 i pajisur me karten e
identitetit italiane CA948550L

Neni 1

Personat e siperpermendur, me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi,vendosen te krijojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar
me emertimin “Officine Venezia” Sh.p.k., me kapital themeltar 100 000 Leke.

Selia e shoqgerise ndodhet ne, Shijak, Durres ne adresen: Rruga Ali Shika, Ndertesa Nr. 2,
Shijak, Durres.

Ortake te kesaj shogerie do te jene Filippo Marocco, Sara Zanella dhe Giuseppe Gonzato.

Shogeria “Officine Venezia” Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte
Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme,
dhe me miratimin e organeve kompetente.

Neni 2

Kompania gezon statusin e personit juridik.

Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit
aktual. Statuti i kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje
pjese integrale me te.

Neni 3

Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana
¢ organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar
kohe.

Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.




Neni 4

Objekti 1 shogerise : Tregtia me shumicé dhe/ose pakicé dhe/ose népérmjet tregtisé
elektronike t€ verérave dhe pijeve, pérfshiré ato alkoolike, t&€ produkteve ushgimore si
mishrat e pjekur, djathrat, vajrat, vezét dhe produktet ushqimore t& konservuara ose té
ngrira, ushqimet e shijshme, rotisserie, kasap, pasta, fruta dhe perime té freskéta dhe té
konservuara, si dhe produkte t& tjera ushqimore t&€ lidhura dhe t& lidhura me ato té
mésipérme t€ treguara, duke pérfshiré konsulencén né sektorin e ushqimit; - funksionimin
dhe menaxhimin e bareve, kafeneve, salloneve t& akulloreve, pastigerive, bareve, bareve
t€ ver€s, restoranteve, tratorive, ushqimeve pér ushqim, veté-shérbimit, pikave té
ushqimit t€ shpejté, kafeterive, lokaleve, lokaleve t& vallézimit, diskove dhe shfagjeve né
pérgjithési , dhe aktivitete ndihmése, t€ gjitha me ofrimin e ushqimit dhe pijeve pér
publikun; - menaxhimin e objekteve akomoduese dhe turistike né lidhje me veprimtariné
e kryer. Organizimi i ngjarjeve rekreative, ahengjeve dhe ceremonive, fitnesit dhe
ngjarjeve sportive; Tregeti e veshjeve te ndryshme, veshje sportive , atletike, ¢ te tjera;
krijimi i fushatave t&¢ komunikimit duke pé&rdorur platforma dhe mjete teknologjike
inovative; blerjen, ndértimin, rinovimin, shitjen, kémbimin, administrimin, dhénien me
qira, nénqira, menaxhimin, nénndarjen e tokave dhe pronave fshatare dhe urbane, pér
pérdorim banesor dhe banesor destinacion tregtar, artizanal dhe industrial. Shoqgéria, né
baza jo t€ pérhapura dhe krejtésisht t&€ rasté€sishme dhe instrumentale pér arritjen e
qéllimit t€ korporatés dhe brenda kufijve t€ lejuar nga dispozitat aktuale pér kété ¢éshtje,
mund t€ kryejé, pér llogari t€ saj dhe né€ ményré joprofesionale, t& gjitha veprimet tregtare
dhe industriale, si t&€ pasurive t€ luajtshme ashtu edhe t& paluajtshme, t& cilat do té
konsiderohen t€ nevojshme ose t&€ dobishme pér arritjen e qéllimit t& korporatés. Ajo
gjithashtu do t€ jet€ né& gjendje t&€ marré pérsipér né vendosje private, drejtpérdrejt dhe
térthorazi, edhe népérmjet operacioneve t€ transferimit, interesave dhe aksioneve né
shogéri ose biznese t€ tjera edhe me njé qéllim korporativ q€ nuk lidhet me té tijin, me
kusht g€ qéllimi i korporatés t& pércaktuar me statut. nuk &shté modifikuar thelbésisht,
dhe gjithashtu do t& jeté né€ gjendje t&€ marré pérsipér marrjen me gira t& kompanive qé
operojné né t& njéjtin sektor, si dhe dhénien e garancive dhe garancive né pérgjithési edhe
pér palét e treta, megjithaté gjithmoné né emér t&€ saj dhe né njé joprofesionist. ményré.
Sé fundi, ajo mund t& drejtohet n€ marrjen e fondeve me detyrim shlyerje, qofté edhe nga
anétarét e saj dhe né ¢do formé, né pérputhje me kufijté dhe kriteret e pércaktuara nga
dispozitat aktuale pér kété ¢éshtje.

Neni 5

Kapitali fillestar i kompanise do te jete 100 000 leke te ndare ne 3 kuota ku:

Filippo Marocco zoteron 1 kuote me vlere 20 000 leke ge perfageson 20% te kapitalit.
Sara Zanella zoteron 1 kuote me vlere 40 000 leke ge perfageson 40% te kapitalit.
Giuseppe Gonzato zoteron 1 kuote me vlere 40 000 leke ge perfageson 40% te kapitalit.

Kapitali themelor eshte depozituar nga ortaku ne emer te shogerise. Aktiviteti i shogerise
do te rregullohet, pervec ketij akti themelimi, me normat e vendosura ne Statut, kundrejt




nenshkrimit te ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Biznesit, diten ge do te
marre cilesine e personit juridik.

Neni 6

Fitimi neto qe do te realizohet nga aktivitetet € kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. Cdo anetar eshte i lire per te marre pjesen e
vet te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet qe mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit,
shogeria do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes
per borxhet e shogerise me pronen e tyre.

Neni 8

Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.

Neni 9

Marredheniet € punes ne shoqeri apo deget e saj rregullohen me kontraten € punes ne
lokalitetin e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10

Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesaj shoqerie jane te percaktuara ne
Statutin e saj.

Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit e nenshkruan si te sakte dhe ne
perputhje me vullnetin e tij.

ORTAKET E SHOQERISE
8o F. t (‘60
Filippo Marocco

?Q, ( Sara Zanella Giuseppe Gonzato
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ALKETA 1. DESHALLA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 1SA BOLETINI, SULEJMAN
DELVINA, NR.1754, KATI I PARE
DEGA VENDORE VLORE TEL: 696434886

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 514 Nr. kolcksioni: 293

Ylore mé 16/03/2024
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PROKURE E POSACME

Sot, mé dalé T6.03. 2024 para meje Notcre ALKETA I. DESHALLA, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyté né adresén Viare, ISA BOLETINI,
SULEIMAN DELVINA, NR.1754, KATI I PARF, u paraqit personalisht;

(E) PERFAQESUAR:

SARA ZANELLA, atésia Ennio, amésia Renata, shtctase Italiane, lindur né Vitorio Veneto (TV)
dhe banuese ne , San Dona Di Piave (Ve) Via Aldo Rossi 80 30027 | lindur mé 02/10/1982, gjendja
civile “beqgare”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& ciles u
parantova me karte identiteti italiane nr. AV3273829

E cila me déshiré 1€ liré, vullnet té ploté dhe té pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e késa)
prokure t& posagme né bazé t& neneve nr, 64, 70 e vijues té Kodit Civil t¢ Republikés s& Shqipérisé,
neni 62, neni 99 i ligjit 110/2018 “Pér Notering", si mé poshté vijon:

“Uné ¢ perlagésuara e mésipérme, Eméroj si  pérfagésues t&€ posacém  shtetasin
DAVIDE MAROCCO, atésia Filippo , amésia [vana , shtetas Italian, lindur né TORINO (T0O) dhe
banues né adresén San Dona Di Piave (V&) Via Aldo Rossi 80 30027, i datélindjes 29/04/1982,
madhor, me zotési & plot€ juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ 1€ cilit u garantova me karte
identiteti italiane nr. 190732 dhe nr. personal CAO6628AA.

I cili vetem apo duke patur tc drejle le autorizoj cilindo person ge e shikon te arsyeshme | 1 jap le
drejla € kompetenca te plota te paragitet ¢ tc nénshkruaje ne emrin tim prane Zyrave noteriale ne
Kontrate shitblerje p.p,kontrate shitblerje p.p me kushtkontrate kaparikontrate premtim
shitje .p.p ,deklarata noteriale,dcklarata plotesim kushti ,deklarata njohje detyrimekontrata
;marrveshje ,revokim kontratash apo cdo akt te nevojshem edhe pa u permendur ne kete
prokure po qe ka qellim kete pasuri, ko une te jem ne cilesin ¢ _pa 1 duke percaktuar
vete ai cdo kusht e modalitet kontrate sikur isha vete prezent.

Pra perfagesuesi im ka te drejte tc nenshkruaje duke percaktuar vete cdo kusht kontrate sikur te
ishim vete prezent .

Pérfagésuesi i caktuar prej nesh ka 1€ drejié qé, né emrin tim dhe pér logariné time 1€ bejeé
kérkesa, (€ nénshkruaje dhe té me pérfagésojé né ¢do veprim juridik, ligjor, administrativ,
procedurial, etj., prané Agjensisé Shtelérore 1€ Kadastrés (ASHK) (ish-Zyra Qéndrore ¢ Regjistrimit
t& Pasurive ¢ Palugjtshme  ZQRI'P’) ,te bej aplikime on-line ne e-albania apo NISA dhe prané ¢do
Drejtorie Vendore té Kadastrés (ish-Zyrat Vendore t& Regjistrimit & Pasurive t€ Paluajtshme-
ZVRPP), (€ paragese e térheqe Certifikata Pronésie, kartela pasurise, fragmente t€ hartCs treguese,
cdo lloj dokumenti 1jetér, si dhe béjé'kryejé ¢do veprim tjetér gé do € lind i nevojshém, rast pas rasti
edhe pse nuk &shté pérmendur kétu,

Te gjitha veprimet e kryera prcj tij une i quaj e mireqena sikur te jene kryer prej meje

Kjo prokuré e posagme éshté ¢ vlefshme nga momenti i nénshkrimil 1€ saj dhe pér njé kohé 1€
pacaktuar, deri né mbarimin ¢ saj, me (€ drejién e revokimit t€ saj n¢ ¢do kohé. E/T pérlagésuara/i
deklaroi se: "T€ gjitha veprimet ¢ kryera nga pérfagésuesi im i posagém brenda tagrave (€
pércaktuara né kété prokuré, né mbéshietje té té drejtave gé mé njeh legjislacioni né fugi né shtetin
Shqiptar. do ti konsideroj 1€ drejta e 1€ mirégena, sikur té ishin kryer pref veté meje”.

v Fq. 1
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Prokura ¢ Posagme, u lexua nga uné Nolerja me 7€ t€ larté dhe né ményré té qarté né prani 1€ €
pérfagésuarés, ¢ ¢ila ¢ kuptoj pérmbajticn ¢ saj dhe megenése shpreh vullnetin e saj té liré ¢ & plotg,
u njohe d]}oc, kuptbje elektet e saj juridike, ¢ nénshkroje até rregullisht pérpara meje Noteres.

e

Kjo Prdk'l:(é'e.,l_’qsacmc u hartua né gjuhén Shqipe prej mcjc Noteres né 3 (tre) kopje, u perkthye nga
perkt];_xcg-_;:ﬁllhes italiane ligjor Filloreta Apostol ,me vlera 1¢ njéjta juridike, mbéshtctur né
shprehjen ¢ liré ¢ 1& ploté t& vullnetit & 1§ pérfagésuaréve. Njéra kopje vendoset né arshivén
noteriale, kopjet ¢ tjeré pér & pérfagésuarit.

Uné Noterja, verifikova identitetin e té perfaqésuarés népérmjet dokumentit ¢ identitetit dhe pasi e
gicta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté 1€ neni 62, neni 99 1 ligjit 110,
daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vérteto] nénshkrimin e saj.

Né zbatim té ligjil nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale™, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit 1€ ketij akti, né ményré 1& drejie
dhe té ligjshme,

(E) PERFAQESUAR
SARA ZANELLA
A ZANALA

\9)7_ NOTERE

Fq.2
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NOTAIO ALKETA DESHALLA
Indirizzo : Isa Boletini , Sulejman
Delving, n. 1754 | Primo Piano
Tel : 696434886

-,
—

PROCURA SPECIALE

Rep. n.514 Col. n.293

Valona i’ 16.03,2024

legm di riferimento:
1. Legwe n. 7850 del 29.07.1994 “Codice Civile della Repubblica d'Albania ", ¢ successive
muwdifiche
2. Legee n, 9887 del 10.03.2008 “Per la protezione dei dati personali”, e sucesssive madifiche
3. legeen.l10del 20.12.2018 * per il Notaio *



& ] PROCURA SPECIALE

.‘1 A
Oyyi, 16,03 ZOZ%a\'anu a me Notaio Alketa 1. Deshalla, Membro dell'Assemblea Nazionale dei
Notai, filinle Io,uxh: Vlore {Valona) . con indirizzo : Isa Boletini, Sulejman Dclvina, N.1754,
Primo Piano, & presentato personalmente

RAPPRESENTATO

SARA ZANELLA, paternita Ennio. malernita Renata, cirtadina italiana, nata a Vilore Veneto
{TV) ¢ residente in San Dona Di Piave (Ve) Via Aldo Rossi 80 30027, nata il 02710/ 1982, stato
civile" nubile", maggiore, con picna capacila giuridica di agire, la cui identita mi € stata garantita
dalla carta d’identita [D n. AV3273829 ¢ pumero personale AV3273829,

1l quale, con lihera e piena volonta ¢ incondizionats, ha chiesto al notaio di redigere questa
speciale procura ai sensi degli articoli n. 64, 70, 73 ¢ scguenti del Cadice Civile della Repubblica
d"Albania, articola 62, puragralo 1. lettera "I1", E articali 99, 100, 101 e seguenti della legge

n. 1102018, del 20.12.2018." Per 1l Notaio ", come segue

"To. predetto rappresentante, nomino ¢uale rappresentante speciale il cittading DAVIDE
MAROQCCO, patemita Filippo, maternita lvana, cittadino italiano, nato a TORINO (TO) e
residente all'indirizzo San Dona Di Piave (Ve) Via Aldo Rossi 80 30027, nato 11 29 /041982,
maggiorenne, dotato di piena capacitd di agire, la cui identita mi ¢ stato garantito dal documento
1D n. 190732 ¢ numero personale CADGE2RAA

Mio rappresentantc o avendo lacolta di delegare chiunque lo ritenga rugionevole, gli do pieni
diritti e poteri di comparire ¢ firmare per mio conto presso lo studio notarile contratti di vendita
per proprieta immobili, contratti di vendita condizionali, contralti di mutuo, altri contratti,
promessa di vendita immobile, dichiarzione notarile, dichiarazione di adempimento della
condizione, dichiarazione di rconoscimento di obblighi, contratti, convenzione, acerdi . revoca
dei contratti o qualsiasi atto necessario, anche senza essere menzionalo nella presente procura,
ma che & lo scopo di questa proprieti, laddove sono in qualith di Acyuirente, definendo cgli
stesso ogni condizione ¢ modalit del contratto come se fossi presente 1o stesso.

Quindi il mio rappresentante ha il diritto di lirmare, definendo lui stesso ogni condizione
contrattuale, come se lossi presente io stesso, in quanto parte acquirente.

A mio nome ¢ per mio conto, il rappresentante da me nominato ha il diritto di avancare richieste,
[irmare e rappresentarmi in qualsiasi azione legale. civile, smministrativa, procedurale, ecc.
pressa I'Agenzia del Catasto dello Stato (ASHK) (ex Centrale Ullicio di registrazione
immobiliare - ZQRPP). per presentare domande online in ¢-alhania o NISA ¢ presso qualsiasi
du czione Lauslule localc (cx Uﬂm l«x.ah dn registrazionc |rnmuh1hare L\'RPP), pc:r gaasemare




altro tipo di documento. nonché compicre/cscguire qualsiasi altra azione che si rendesse
NECESSATIA, CUsO per caso, anche se qui non menzionata.

Jonsidero huone tutte le azioni compinte dal mio rappresentante, come se [ossero stale compiute
da me slessa. ™,
La presente pﬁlb}m speciule ha validita dal momento della sua sottoscrizione ¢ per tempao
mdctc'nmnpt{v, fino #11a sua scadenza, con facolid di revocarla in ogni momento, Il rappresentato
ha dmhmyaﬁ».he "Tutte le azioni eseguite dal mio rappresentante speciale entro i limiti stabiliti
nel prcscntn., appa'lto a sostegno dei diritti riconosciuti dalla legislazione in vigore nello stato
albanese, de»_ogmdes;erc considerate buone ¢ giuste. come s fossero stati [athi da me
personalriente".

La Procura Speciale & stata letta da me Notaio ad alta voce e chiaramente in presenza del
rappresentato, il quale ne ha compreso il contenuto & siccome esprime la sua libera volonta e
completa, ne ha niconosciuto e compresa gli effetti giuridici e soltoscerive regolarmednte davanti
a me Notaio,

Questa procury speciale & stata redatta in lingua albanese da me notaio e in lingua italiana dal
traduttore legale Filloreta Apostol | in 3 (re) copie, con uguale valore legale, sulla base della
libera ¢ piena espressione della volonta del rappresentato,

Una copia viene inscrita nell'archivio notarile, 'altra copia per il rappresentato. Io, il notaio. ho
verificato l'identita del rappresentato tramite il documento di identitd ¢ dopo aver trovato il
contenuto dell'atto notarile di seguito, in piena conformata con l'articolo 62, l'articolo 99 della
legge 114D, datato 20.12.2018, " per il notaio” autentico la sua firma.

Al sensi della legge n. 9887, datato 10.03.2008 "Sulla protezione dei dati personali”, io notaio,
dichiaro che manterrd ¢ tratterd 1 dati personali dell'oggetto del presente contratto in modo equo
clegale .

RAPPRESENTATA
Sara Zanclla

SARA 2N
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